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FIBRA ÓPTICA / CABLES DE FIBRA ÓPTICA

CABLE FIBRA ÓPTICA TRIMERX
MM 12F OM3 DUCTO ARMADO LSZH LT NEGRO GYXTZW

ITEM DETALLE

Número de fibras 6~12

Compuesto de relleno Gel Thixotrópico

Material (PBT) codificado por color

Fibras por mini tubo ≤ 12

Diámetro interno 2.8mm

Enfibrado Helicoidal izquierda (ROL), dirección SZ

Cinta Envolvente del núcleo Cinta bloqueadora de agua

Cubierta del núcleo Cinta plástica

Miembros de tracción 2 hebras de acero

Chaqueta interna
PE - 2.0mm nominal

Armadura

Cinta de acero corrugada

Steel tape:0.15mm; Coating: 0.05mm

Material Chaqueta Polyethylene

Espesor Chaqueta 1.8mm nominal

Diámetro externo nominal (mm) 13.3; para 6 y 12 fibras

Peso nominal (kg/km) 210; para 6 y 12 fibras

Fibra Óptica O M3 50/125µm,

diseñada para trabajar en las

ventanas ópticas de 850nm y

1300nm para un gran Ancho de

Banda y mínima Atenuación.

Esta fibra cumple o excede las

recomendaciones ITUT G.651.
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FIBRA ÓPTICA / CABLES DE FIBRA ÓPTICA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

P02372 TX CABLE FO MM 12F OM3 DUCTO ARMADO LSZH LT NEGRO GYXTZW

CARACTERISTICAS TÉCNICAS VALOR

Ancho de Banda Modal Clase A Clase B

Ancho de Banda Modal @ 850nm 600 MHz.km 500 MHz.km

Ancho de Banda Modal @ 1310 nm 1200 MHz.km 500 MHz.km

Atenuación 850 nm ≤2.3 dB/km ≤2.6 dB/km

Atenuación1300 nm ≤0.6 dB/km ≤0.8 dB/km

Apertura numérica 0.200±0.015 0.200±0.016

Dispersión Longitud de Onda de Dispersión Cero 1295‐1320 nm

Diámetro del núcleo 50±2.5 µm

Diámetro del recubrimiento 124.8±1.0 µm

No circularidad del primer recubrimiento ≤1.0 %

Error de concentricidad núcleo ‐ recubrimiento ≤1.5 µm

Diámetro del segundo recubrimiento 245±7 µm

Error de concentricidad entre primer y segundo recubrimiento ≤ 12.0 µm

No circularidad del segundo recubrimiento ≤6.0 %

ESPECIFICACION AMBIENTAL (a 850nm y 1300nm) VALOR

Atenuación inducida entre ‐60ºC a 85ºC ≤0.10 dB/km

Atenuación inducida a ‐10ºC to 85ºC , 98% RH ≤0.10 dB/km

Atenuación inmersión a 23ºC por 30 días ≤0.10 dB/km

Atenuación inmersión nducida a 85ºC y 85%HR, por 30 días ≤0.10 dB/km

ESPECIFICACION MECANICA

Test de carga : fibra desconectada ≥ 9.0 N ≥ 1 % ≥ 100 Kpsi

Influencia de microcurvatura 100 vueltas de diámetro 60mm ≤0.50 dB @(850nm y 1300nm)

Fuerza para extraer la chaqueta - promedio típica 1.5 N

Fuerza para extraer la chaqueta - Fuerza peak 1.3~8.9 N

Temperatura de instalación 0ºC a +70ºC

Temperatura de operación -10ºC a +70ºC

Temperatura de almacenamiento y traslado -10ºC a +70ºC

Humedad relativa 0 a 90% RH 
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